ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 16/04-АМЗ-2018

о нарушении антимонопольного законодательства

«18» января  2019 года                                                                            г.
Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  16/04-
АМЗ-2018  о нарушении антимонопольного законодательства (далее
- Комиссия) в составе:

«….»

в присутствии представителей ответчика – ООО «Татнефть-АЗС
Центр»» (423450, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Р.
Фахретдина, д.37):

«…»

в отсутствии представителей заявителей,

рассмотрев дело № 16/04-АМЗ-2018 по признакам нарушения
                       ООО «Татнефть-АЗС Центр»    части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Федеральный закон              № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»), выразившегося в  необоснованном увеличении
цена на АИ-92 и АИ-95 на автозаправочных станциях Чувашской
Республики.

УСТАНОВИЛА:

         В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Чувашской Республике – Чувашии в период 2018 года поступил ряд
обращений физических и юридических лиц, некоммерческих
объединений в части необоснованного увеличения цен на заправках
ООО «Татнефть-АЗС Центр».

         В связи с выявлением в действиях ООО «Татнефть-АЗС Центр»
 признаков нарушения    части 1 статьи 10 Федерального закона №
135-ФЗ «О защите конкуренции» возбуждено настоящее дело.

         Ранее 11.12.2018 ООО «Татнефть-АЗС Центр» заявлено
ходатайство о рассмотрении дела с использованием видео-
конференции связи.

         Комиссией Чувашского УФАС России принято решение об
отказе в удовлетворении ходатайства, в связи с отсутствием
технической возможности.

         На заседании Комиссии 18.01.2019 представители ООО
«Татнефть-АЗС Центр» заявленные требования не признали, пояснили,
что розничная цена на автомобильное топливо АИ -92, АИ -95 в
рассматриваемый период времени (1 полугодие 2018 года)
устанавливалась на стелах АЗС с учетом остатков нефтепродуктов
на нефтебазах и АЗС.

         Кроме того, увеличение цен обусловлено в первую очередь
увеличением закупочных цен, определяемых поставщиками топлива.

         Пояснили, что на протяжении рассматриваемого периода  ООО
«Татнефть-АЗС Центр» имело отрицательные результаты от продажи
автомобильного топлива.

         Руководствуясь частью 2 статьи 47 Федерального закона № 135-
ФЗ                «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.  Рассмотрение дела № 16/04-АМЗ-2018 в отношении ООО
«Татнефть-АЗС Центр» отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 16/04-АМЗ-2018 на 14 февраля
2019 года в 11 час. 00 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр.,
д. 2, каб. 106.

3. ООО «Татнефть-АЗС Центр» представить следующую информацию
с приложением копий подтверждающих документов:

- информацию о закупочных ценах АИ-92 и АИ-95 в период с 01.01.2018
по -30.06.2018 ( помесячно) с указанием поставщика топлива;

- издержки, выручка. прибыль от реализации АИ-92 и АИ-95 в период с
01.01.2018 по -30.06.2018 (помесячно);

- алгоритм изменения розничной цены на АИ -92 и А95;

- сведения об остатках топлива  АИ-92 и АИ-95 на начало месяца за
период с 01.01.218 по 30.06.2018;

- информацию о рентабельности  за указанный выше период с
разбивкой по месяцам.

Явка сторон по делу или их уполномоченных представителей
обязательна.

«…»